

Just a cup of cream

Men det är jämförligt med 6 pr cent ränta å \$912:00

En person som hade en gammal separator, vilken efter allt att döma arbetade bra, provade en ny De Laval. Till hans stora förvåning gav den nya De Laval separatorn en full kopp grädde mer vid varje separering. Han räknade ut att han varje dag förlorat för 15 c. värde av smörfett, lika med 154.75 pr år och jämförligt med 6% intresse å \$912:00. Omedeligt att nämna, men De Laval separatorn behövs. Detta är inget övanligt förhållande, då samma sak, och då med många gånger större förluster, händer å tusentals farmar.

DE LAVAL världens bästa gräddseparator.

I femtio år har De Laval separatorn över hela världen blivit erkänd som den bästa. Det är därför som det finnes lika många De Laval separatorer i användning som alla andra märken och tillverkningar tillsammans. I dag, liksom alltid, är De Laval bättre än alla andra separatorer. De skumma klarare, gå lättare, lättare att skota och hålla rena samt räcka längre. "The Golden Series" av De Laval separatorer äro behändiga, hava ett stort och trevligt utseende och äro försedda med många förbättringar som ni kommer att sätta värde på.

Här några förbättringar som böra framhållas:

- räder lockning i guld och svart, lätt start och gång
- vridbar matningskamm, handig och lekam.
- balanserande kula, som eliminerar vibrationer, fördrar mindre kraft.

Gamla separatorer tagas vid köp fördelaktigt i utbyte

THE DE LAVAL COMPANY, Ltd.
Montreal, Peterborough, Winnipeg, Vancouver DEPT. P-27

Förhållande alla Separatörer
Sänd mig utan Märk för vad ni önskar.
Namn
Stad
Provins Antal kor

En skandinavisk kolonisationsplan.

För S. C. T. av E. A. Wickström.

I föregående nummer av S. C. T. i migranterna och borde därför bli redogjorda Mr. Wickström för en del föremål för en närmare utredning av de möjligheter och förutsättningar, vilka stå i begrepp att undergar som finnas för etablerandet av detta året etablera sig som jordbrävsvenska kolonier i härliga lämpliga kare. Vi uppläsa därför med glädje distrikt i landet. Denna fråga är spaltutrymme för de av våra läsare, av stor betydelse för de svenska im-

en ordnad svensk koloni i härligt lämpligt område.

Red.

Genom att C. F. R. inköpt Dunwegan m. fl. järnvägar har befolkningen i förut omnämnda trakter goda förhoppningar att ett intensivt arbete med utvidgandet av kommunikatjonsnätet snart skall påbörjas. En annan plats där svenskar börjat uppöpa frihemman är Enid, 5 mil från High Prairie. Denna plats är något skogbevuxen och ligger nordväst om Whitefoot. Det finnes mycket gott land där. Från Cold Lake i öst till Whitecourt i väst är allt landet "fritt", därav cirka en fjärdedel redan upptaget. Jordmånen är mycket varierande, till större delen bestående av sandblandad lera och i allmänhet något skogbevuxet. I regel är det bästa landet, redan taget i närheten av järnvägarna, så för att få riktigt bra land måste man gå en 15-20 miles från stationen. Men så är nog förhållandet numera på alla platser.

Den av många emotsedda snön har nu på grund av den mjilda vädreleken i allmänhet hunnit smälta bort, varför den har mindre betydelse för alla de skogsarbetare, vilka äro beroende av snön för att få arbete. Där för torde man också få vänta ännu en månads tid innan avverkningarna kunna börja mera allmänt. På eget land finnes däremot ingen arbetsbrist, där finnes fullt upp att göra för den kommande våren. En massa förberedelser kunna ändå göras och vill man, finnes all anledning också att förbättra lidugårdar och uthusbyggnader. I regel behöves också detta.

Nu beder jag alla som äro intresserade för vad ovan av mig anförts att låta detta komma i tryck. Vi behöva diskutera dessa saker i vår tidning och kunna, om vi rätt begagna oss av vår erfarenhet, stå andra till nytta och gagn på mer än ett sätt.

Det blir allt mer nödvändigt att något effektivt göres från vår sida för att stöja våra nykomna landsmän och därigenom få deras intresse rikta på farmen som den inkomstkälla och framtid de kunna vinna här i landet. Det finnes så många bländringar förenade med farming att inkomsterna från denna näringsgren måste bli bättre och större än någonsin annars. För och kreatursaveln äro goda inkomstkällor, mejerianteringen liksom och söker man taga vara på möjligheterna och tiden på ett verkligt intresserat sätt måste utbytet bli gott.

Hemsk bilolycka.

Mr. och Mrs. John McGowan samt Knute Hammermer, blev dödade när en automobil körd av Mr. McGowan kolliderade med ett tåg vid Chaplin, Sask. McGowans två minderåriga barn undslupp öskadade.

Som det nu är sluka transportkostnaderna, hotelluppehållen och ösalongerna för mycket pengar för att man en dag skall kunna slå sig till ro med en sparad slant. Detta är i grund och botten en nationalekonomisk fråga som är värd allas uppmärksamhet och eftertanke.

Angående såväl Svenska Canada-Tidningen som Norröna kör det numera till vanligheten att personer som blivit i skuld till tidningarna för betalningarna, anse desamma sämre och innehållsare för varje nummer som kommer dem tillhanda. Men hur de kunna komma till en sådan sluttning har jag mycket svårt att förstå — nota bene om de äro uppriktiga i sina domslut. Personligen har jag sedan länge båda dessa tidningar såväl som de bägge svenska Chicagotidningarna och kan vid jämförelse ej finna att skillnad vad beträffar nyhetsstoff och kulturella artiklar förefinnes. Visserligen hava ju de bägge senare tidningarna en massa mer nöjesstoff, än våra canadensiska tidningar då de ju utgivas i 16-sidiga format, om det nu är detta som gör tidningarna så bra. Jag är övertygad att om abonnentanslutningen vore större för våra skandinaviska tidningar i Canada, de också skulle kunna bringa rikhaltiga förtröelseavdelningar om det nu är detta som förts och främst skall finnas i en tidning. Annars trorde jag att man höll en tidning för att kunna följa med vad som händer och sker inom såväl de svenska eller norska kolonierna i landet som för övrigt både i in- och utlandet. Om man skall hava en nöjestidning för att få läsa en massa i regel gamla platta berättelser, i 99 fall på 100 klipp från andra tidningar, då vore det ju bättre att skaffa sig magasin och böcker och ej tidningar. Jag tror att majoritetet av vårt skandinaviska folk betydligt underskattar både det arbete och den garning som ligger bakom publicerandet av svensk- respektive norskspråkiga tidningar här i landet och jag känner mig också ganska säker på, att de som äro sysselsatta därmed hava föga eller liten tacks för det arbete som nedligger för att upprätthålla kontakten med vårt folk härute och dem därhemma.

NU TYCKER JAG verkligen om mina måltider

sedan jag börjat använda Dr. CHASE'S KIDNEY PILLS

Experimentalstationernas undersökning.

Forträtt. från sid. 1.

god bakningskvalitet med en hög grad av motståndskraft mot spannmålsrosten, angavs av spannmålsexperterna vara en av de mest påträngande problemen. Lyckade framgång ha gjorts, säger han, i framställande av en sådan art, av vilken den senaste, känd under beteckningen "reward" distribuerades till ungefär 400 farmare i väras.

Förfrågningar har utsänts till dessa att ange resultatet av den nya varieteten i jämförelse med andra försök under liknande förhållanden.

Vad beträffar proven i vår experimentfarm, visar Reward-tyget goda tendenser att bli en värdefull tillgång i höjandet av produktiviteten i vissa distrikt, försäkrar Mr. Newman. "Vi föredraga emellertid för närvarande att vara något förhållsamma av fruktan att farmarnas hopp i förtid gäckas. Varieteten här visats sig giva god avkastning, utomordentligt kvalitet, tidig mognad och motståndskraft mot rost i hög grad än något annat vet. Framgången av arbetet kommer emellertid i hög grad att bero på de samlade resultaten av försöken på skilda orter.

Mr. Newman förklarade att under det att försöken fortsatte i hopp om att kunna frambringa en bättre veteart kan Marquisvetet fortfarande betraktas som överlägset. Klökt över, påpekar Mr. Newman, att farmarne försökte få god registrerat utsäde av denna art, innan man helt övergav densamma.

Federala jordbruksdepartementet hade också under övervägande av givande av en "spannmålskarta". Vissa större delar av landet skulle indelas i zoner olika med avseende på den art, som där kunde odlas med största framgång.

En appell för samling.

Forträtt. från sid. 1.

kallar oss, är så mäktigt, att det tvingar även oss små människor att växa oss stora, om också endast för en stund.

Vad är detta stora, mäktiga...? Jo, samhörighetskänslan. Känslan att vi äro från samma underbara land, högt upp, däruppe i Norden... Känslan att vi hava samma blod i våra ådror... Känslan att vi hava samma härliga och stolta minnen... Känslan att vi hava våra färdar före oss lidit för samma stora och mäktiga mål... Känslan att vi hava, och våra fäder före oss, tillsammans skurit de lagrar, som nu krypa på vår ras. Vi kunna för en gångs skull på allvar, att vi hava något gemensamt, att det verkligen finnes skal varför vi skulle stå skuldra till skuldra.

Jag skulle vilja helt framt framkast den frågan: "Finnes icke detta levande och mäktiga ALLT JÄMT? Varje dag av året, och varje timme av dagen?"

Låt oss examina denna fråga några ögonblick. Man säger, ... var och en av oss är absorberad i vår kamp för tillvaron, och inom vår egen intressesfär. Visserligen äro vi i ett frammande land, men vi äro ej främlingar där. Vi hava funnit vår plats i samhället, våra intressen, och vår härd. Vi hava vår lilla cirkel av vänner med vilka vi umgås och med vilka vi söka hålla vid liv den kultur, som vi fört med oss från äldra mål.

lamman av våra gemensamma minnen. Vidare hava vi våra speciella "öreningar, som vi omhulda. Det kan vara gott och väl att samlas någon gång på året, oavsett föreningsliv, religion, och andra små säregenskaper, under ett gemensamt baner. Men icke är det av någon särskild vikt att vi samlas inom ett organiserat samfund med vår nations vapen på standaret. Men mr. och Mrs. X, som tänka sålunda äro de, som mesta klaga över det faktum, att vi t. ex. ej ens hava ett föreningshus i Winnipeg, eller ett äldershem, eller ett bibliotek, eller en studiefond, etc. Kan ske om Mr. X noga overtänkt saken, han skulle förstå, att orsaken varför vi ej hava alla dessa saker ligger just i det faktum, att han, och hundratals andra, ej inse vikten av "united action" — gemensamt handling. Var och en av våra olika föreningar i t. ex. Winnipeg, äro individuellt alltför svaga för att kunna åstadkomma något av de ovan nämnda målen. Viljan kanske är god, men förmågan, bristande i styrka, finnes ej. Men om alla föreningar och samfund förenade sig om ett gemensamt program i den riktningen skulle dessa drömmar bli verkliga på kortare tid än Mr. X och andra skulle kunna tänka sig i sina mest optimistiska ögonblick. Vore det ej med sådan gemensamt handling, som vi skulle manifestera, ej blott vår gemensamhetskänsla, vårt omhuldande av våra idealer och våra minnen, men skulle vi ej också manifestera kollektivt den styrka, för vilken vi blivit ryktbara individuellt. Vore detta ej medel-att hävda rätten av vår ras att intaga en rangplats bland de olika raserna som kontribuera till Canadas frammarsch. Vore detta ej vägen att följa, om vi vilja "giva Canada en manifestation av den kulturkraft, som vi individuellt onekligen äga, och som vi obestriddligen dela med oss fritt av till våra medmänniskor, berömmes våra arbetare för deras i landet, utan att det egentligen förmarke, eller talas därom. Varför sade gamle Jim Hill: "Om jag hade en handfull svenskar och Ljunglöva etta, så skulle jag bygga en järnväg till h-e och tillbaka igen" Jo, emedan han hade en felaktig uppfattning om svensken. Många andra nationaliteter äro lika kraftiga och lika hårt arbetande som vi. Varför hava de ej samma aktning, som vi åtnjuta? Ni kanske säger — emedan vi äro renligare, artigare och lättare smälta samman med vår nya omgivning. Även om vi skulle kreddera sådana påstående skola vi dock ej begå det stumla misstaget, att detta är den avgörande orsaken. Orsaken ligger där, att våra farmare, snickare, rallare, vara män och vara kvinnor, som stå sida vid sida med dem genom livet, och otvivelbakom scenen, äga en i n t e l l i g e n s som är överlägsen den gemensamtliga intelligensen av någon annan folkas. Våra män och kvinnor använda sina hjärnor tillsammans med sina muskler. Det är därför de producera mera och bättre. Och vi hava en tusenårig kultur att falla tillbaka på och peka på, och vi kunna säga: "Det är denna, som är vårt största arv, och det är denna som är vår största tillgång. Det är denna, som är och kommer att förbli vår största kontribution till detta land.

Jim Hill skulle ha sagt: "Hade jag en handfull svenskar med deras intelligens, kända lynne och levnadsmod, skulle jag kunna bygga en järnväg etc." Då hade han poletterat det väsentliga i svenskens natur, som ställde honom framför andra. Brännvinet och snuset hava aldrig gjort en svensk man stor.

Men Jim Hill tänkte ej på detta, ty ingen hade fått honom att tänka däröver. Han var säkerligen en människokunnare, men en råbarkad sådan, en, som tänkte uteslutande på den materiella sidan. Jag skulle vilja säga, liksom den store svenskfodde författaren Fredrik Ph. Grove sade under loppet av sitt enastående anförande för en tid sedan, inför en lysande samling av Winnepegas affärs- och professionella män, tillhörande Canadian Club: "Med all öder materiella storhet, med all er rikedom och makt, kunna ni i intet mått kontribuera till Canadas intellektuella, ideella utveckling. Det är farmaren bakom plögen, mannen och kvinnorna direkt importerade från Europa, som svettas och träna ert ute på tegarna, som bära upp Canadas inre liv, huru barockt detta än låter."

Det låter barockt, men det är verkligen allt för sant. Man lägger alltför stor vikt vid den materiella utvecklingen härute, så att man blindar för den inre, den själsliga. Vad vi i bred mening kalla den andliga utvecklingen. Det är just här vi skandinavere kunna giva Canada en storslagen inspiration. Ty och med vilka vi söka hålla vid liv den kultur, som vi fört med oss från äldra mål.

Dr. Thomas Electric Olje SEDAN 50 AR DET POPULÄRA MEDLET för människor FOR HOSTA, FORKYLNING, VRICKNING, SAR SKAVSAR, LAM RYGG, ETC. PRIS 35c ÖVERALLT

W FINKE'S
(SIMO WATCH CO.)
Expert urmakare och juvelare
813 Royal Bank Bldg., Winnipeg.
GOR ET FÖRSÖK
80 års erfarenhet. Alla arbet garanterat. Special uppmärksamhet för gamla lada klocker. Ordre från landsorten ges prompt uppmärksamhet.

C. H. NILSON
Dam- och herrskräddare
Största skandinaviska skrädderifabrik
Andra dörren från Main st.
Telefon: 27 021
WINNIPEG, MAN.
208 Logan Ave.

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ
Begravnings ombesörjare punktligt och till moderat pris.
GRAVSTENAR
TEL: 86 607
Bardal Block 843 Sherbrooke St. Östföreländaren
F. S. BARDAL

TILL SALU
En kvartsektion land — norra Saskatchewan — "improved and fenced" — nära stad — utmärkt distrikt för blandad farming — skandinavisk befolkning — säljes till gott pris. Har också en god halvsektion till salu till resonabelt pris.
G. G. THOMPSON
Postmäst, och Dom. Lands Sub-Agent
Canwood, Sask.

gamla världen är bygd på en välgörande harmoni mellan det materiella och det intellektuella. Det är detta, som gör att vi gå till botten med en sak, ej endast skumma ytan. Det är detta, som gör att främsta i världen, våra industriprodukter räknas för de gedignaste i världen och det är därför våra män och kvinnor här ute räknas bland de bästa i världen.

Jim Ellis slagord måste giva vika för ett annat. Vår kulturella styrka måste erkännas, förrän vi kunna säga att vi fått fullt erkännande. Vi kunna bäst främja detta, det tror jag uppriktigt, genom att samarbeta sinsemellan för att hävda vår kulturella ställning. Nobelpriset har gjort det svenska namnet aktat och ärat över hela världen. En liten fond att hjälpa våra lärdomsöstriga ungdomar och tjejer skulle göra mycket för att höja aktningen för oss härute. Ett hem för våra äldersstigna skulle göra sammanlunda, också ett föreningshus, där vi kunde samlas i våra kulturella strävanden. Men hoppet att realisera dessa saker skall förbli ett hopp, och låtet annat, intill dess vi lärt att samarbeta.

Jag tycker för egen del, att vi ej behöva bilda ytterligare en förening för att åstadkomma samling av alla svenskar. Men jag skulle önska att ett centrallråd bildades, till vilket styrelse medlemmar valts från de olika föreningarna och samfundet. Det skulle således ej gälla att hava ytterligare ett mångsamkap, ytterligare en intressesfär, ytterligare ett rtt till splittring, utan en enande bak, som blev den ledande och dirigerande kraften i alla de stora mål, som vi onekligen hava framför oss. Fullt och fast tror jag, att en sådan kooperasjon ej allena skulle betyda att många tristiteter kommer ur tiden, utan även befraga till att alla föreningar få ökad styrka och livskraft, få råd och hjälp, få inspiration och eftertömme, och vi skulle äntligen nå därhän, då vi alltså skulle kunna samlas att diskutera och kämpa för gemensamma mål.

HÄR ÄR DET SKANDINAVISKA CENTRAT I WINNIPEG.

Reseplaner. Snabb expedition. Penningförsändelser.

Exkursioner. Angbåtslinjer. Pålitliga råd.

ETT AFFÄRSFÖRETAG SOM UNDER 20 ÅR BETJÄNAT DEN SKANDINAVISKA BEFOLKNINGEN I CANADA.

Resebyrå Angbåtsagentur
Tidningsofficin

Köp alltid Eder prepaid - förutbeställda - biljett från Dahl Steamship Agency
325 Logan Avenue. Winnipeg, Man.
Aldsta angbåtsagentur i Canada. Biljetter till alla linier.